
Bådlaugsmøde, Hellesklint, 20. oktober, 2018 

Referat 
 
Der afholdtes ordinært bådlaugsmøde på bådpladsen, lørdag 20. oktober 2018 kl 10. 
Fremmødt var 3 minier og 19 båd- og kajakejere, heraf fra bådudvalget Leif Serup (formand), Lars 
Larsen og Per Henrichsen. Mødet omfattede hovedpunkterne: 
 

1. Opstrammer ved Lene’s slåendram 
2. Formandens beretning vedr. perioden siden sidste bådlaugsmøde i marts 2018 
3. Kommentarer og forslag fra medlemmerne 
4. Vending af både 
5. Endnu en opstrammer 

 
 
Vedr. 1: Lenes slåendram årgang 2015 blev nydt og om muligt endnu mere rosende omtalt. 
 
 
Vedr. 2: Formandens beretning vedr. perioden siden sidste bådlaugsmøde i marts 2018 
 
Vigtigste begivenhed på bådpladsen i sommersæsonen er opsætning af vartegn i form af en 
redningskrans fra Maren Mols med teksten ’BÅDLAUGET – HELLESKLINT’. For at sikre at  
kransen ikke anvendes ved livredninger er den sikret til stolpen med skruer. Ved nødsituationer 
anmodes redningsfolk om enten at løbe op ad trappen til sommerhusene for at hente skruetrækker 
eller søge assistance ved badebroen. 
 
Det fine vejr i sæsonen har givet anledning til megen aktivitet med bådene, men desværre måtte 
’Åben Bådplads’ 5. august trods tilmelding af 17 gæster og 10 både aflyses på grund af dårligt vejr 
netop denne dag  Der var på mødet stemning for at forsøge igen i 2019. Bådudvalget kommer med 
oplæg Skærtorsdag 2019. 
 
Der har ikke været hærværk eller tyveri på pladsen i år. Septemberstormen Knud forvoldte ingen 
skade på både eller bådplads. 
 
Der er skabt 3 ledige bådpladser ved at fjerne ’døde’ joller efter fraflyttede tidligere  
sommerhusejere (én bliver dog først fjernet til foråret) 
 
Den ordinære fælles arbejdsdag blev udsat i år til august, men trimning af pladsen og andre opgaver 
blev løst af velvillige bådejere, hvis hjælp blev rost med stor tak fra formanden. På arbejdsdagen i 
august blev gabions ved landingsstedet repareret og en ilanddreven gummimåtte (hentet af Søren og 
Carlo fra Ulstrup Sønderstrand) fastgjort ved slidsken for at lette ophaling af bådene. 
 
Sæsonens fangstliste er lang og viser, at der især er fanget rigtig mange pæne makreller. Der blev 
ikke uddelt pokal i år (formanden udviste passende beskedenhed, alle ved, at han fangede en 
havørred på 5,5 kg). Carlos havørred på 1,1 kg blev nævnt, men mest fordi den voksede til 2,5 kg i 
folkemunde. Bedste ørred på stang var 3,0 kg fanget 21/8 også af formanden. 
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Formanden gjorde igen i år rede for brugen af øvre bådplads ved henlæggelse af kajakker: Disse 
henlægges på stativerne, men i kortere perioder (ugestid), hvor de benyttes hyppigt, kan de 
midlertidigt lægges på øvre bådplads syd for spillet. Man må i såfald drage omsorg for at græsset 
slås ved kajakkerne.  
 
 
Vedr. 3: Kommentarer og forslag fra medlemmerne: 
 
Der var ikke egentlige medlemsforslag. 
 
Søren Steenholdt spurgte om tildeling af kajakpladser, idet han med alderen har vanskelighed med 
at håndtere sin kajak, der har én af de øverste pladser på stativet. Han efterlyser en plads længere 
nede på et af stativerne. 
 
Formanden forklarede, at disse er besat, men der har været tiltag med etablering af endnu et 
kajakstativ hentet andetsteds fra, men det er desværre gået i vasken. Han lover, at bådudvalget vil 
overveje sagen og vende tilbage med et forslag. 
 
Bådudvalget vil gennemgå placeringer af kajak på stativerne til næste møde Skærtorsdag, den 18. 
apr. 2019, så der bliver taget hensyn til ejers CPR-nr (alder) samt brug af kajakken. 
 
I reglerne for Bådlauget står der: 
 
”Medlemmet registreres og får tildelt en bådplads, som gælder for ét år ad gangen pr. 1. 

marts.” 

 

Hvilket også er gældende for kajakstativerne. 
 
 
Vedr. 4: Vending af både 
 
Bådene vendtes efter ønske for vinteren. 
 
 
Vedr. 5: Endnu en opstrammer 
 
Desværre var flasken med slåensnaps blevet tømt tidligt i år pga stort fremmøde, så vi måtte gå lige 
hjem. 
 
 
Referat ved Jørgen Knudsen, oktober 2018. 


